2019年４月26日

各  位
会 社 名 アルテリア・ネットワークス株式会社
代表者名  代表取締役社長CEO 株本 幸二

(コード番号：4423 東証第一部)
問合せ先  取締役常務執行役員CFO 建石 成一

(TEL. 03-6823-0349)

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、下記のとおり新たにCAO執行役員を選任いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の選任及び職務

氏名 職務

中村 孝裕 ＣAO(Chief Administrative Officer)

人事総務本部、管理本部、内部統制部、法務・リスクマネジメント部、経営

管理室等管掌

略歴

1989年 ３月

1989年 ４月

2004年 ４月

2010年 ４月

2011年 ４月

2014年 ４月

2015年 ４月

2018年 ４月

2019年 ４月

(学歴)

早稲田大学法学部 卒業

(職歴)

丸紅株式会社入社

プロジェクトマネジメント部営業企画課長

ＩＴソリューションビジネス部部長代理

丸紅アクセスソリューションズ株式会社

(現・アルテリア・ネットワークス株式会社)出向

フュージョン・コミュニケーションズ株式会社出向

丸紅ＩＴソリューションズ株式会社出向

生活産業グループ企画部 副部長 (兼)経営企画部

情報・不動産戦略企画室 副室長

当社出向

２．選任の理由

 当社は、2019年４月16日付け｢当社における独禁法違反の可能性のある行為について｣に

てお知らせしたとおり、当社及び当社子会社である株式会社つなぐネットコミュニケーションズ

(以下｢TNC｣といいます。)におきまして、TNCの競合他社との間で、私的独占の禁止及び公

正取引の確保に関する法律(以下｢独禁法｣といいます。)に違反する可能性のある行為(以下

｢本件行為｣といいます。)を行った疑いがあることを把握致しました。また、本件行為につき、

2018年12月12日の株式会社東京証券取引所市場第一部への上場時の提出書面や、2018

年11月13日付け有価証券届出書に記載するに至りませんでした。

 当社は、一連の経緯について重く受け止め、2019年４月22日に当社と利害関係を有しない

中立・公正な外部の弁護士から構成される第三者委員会を設置し、現在、第三者委員会によ

る調査を行って頂いておりますが、喫緊の課題であるガバナンスの再構築を速やかに推進す

るため、暫定的措置として、親会社である丸紅株式会社に協力を求め、中村氏を当社の

CAO執行役員に選任することと致しました。

 中村氏は、当社の親会社である丸紅株式会社において ICT・ネットワーク分野での企画・営

業及びグループ事業会社の管理・監督経験を有すると共に、これまでの出向先において管

理本部長・経営企画部長等を歴任し事業会社経営に精通しております。加えて、当社の前身

である丸紅アクセスソリューションズ株式会社への取締役管理本部長・経営企画部長としての

出向経験もあることより、当社のガバナンス体制の再構築に最適任の人物であると考えており

ます。また、中村氏の選任に当たっては、迅速な受け容れのため、親会社からの出向の形式

を採っております。また、当社が丸紅株式会社に対し中村氏の出向を依頼するに際しては、

中村氏が当社において、代表取締役CEOの監督の下、親会社の利害から独立して業務に当

たることにつき、丸紅株式会社と当社間において合意しており、当社の意思決定は引き続き

独立性を維持して参ります。

３. 異動日

2019年５月１日

以 上